[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 97/02

PROJETO DE LEI NÚMERO  100/02

Autor: Vereador Valderico Jóe
Institui  no Município de Araraquara o “Dia do Contabilista” e dá outras providências.

                                                   Artigo 1º - Fica instituído no Município de Araraquara, o “Dia do Contabilista”, a ser comemorado em 25 de abril de cada ano.

                                                   Artigo 2º - A data de que trata o artigo anterior será comemorada anualmente com reuniões, palestras e eventos promovidos pela entidade de classe.

Artigo 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 14(quatorze) dias do mês de junho de 2002.

VALDERICO JÓE

Presidente

IDELMO PEREIRA DA SILVA                               JURANDI REIS DE OLIVEIRA

           1º Secretário                                                            2º Secretário